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Vad är och hur får man en 
bra wachtelhund?

Jag hoppas att alla medlemmar har, har haft 

eller kommer att få en skön sommar och se-

mester.

Då man brukar diskutera olika hundar 

kommer diskussionen snabbt in på bra/min-

dre bra/dåliga jakthundar. Vad är då en bra 

jakthund och då menar jag främst wachtel-

hund? Denna fråga är inte lätt att svara på 

men nedan listas några av de åsikter om vilka 

egenskaper som brukar komma upp:

• Jaktlust

• Bra sök

• Bra skall

• Spårnoga/lämplig drevfart (bra näsa 

och spårsäkerhet)

• Spårvillig 

• Viltfinnare

• Bra nervkonstitution , inkl skottfast 

(oberörd/positiv)

• Lämplig Skärpa/Försvarslust/Hård-

het/Dådkraft

• Ensamjagande

• Socialt fungerande

…listan kan göras lång och i olika priori-

teringsordning

Förutom att ha ord på en egenskap på en 

bra wachtelhund så har många hundägare 

olika och egna definitioner på dessa egen-

skaper. Oavsett vad vi kallar eller definierar 

egenskaperna så är de ett resultat från avel. 

Vårt sätt att mäta resultatet av aveln är resul-

tat från olika prov, tester och bedömningar, 

dvs olika typer av meriteringar, som bedömts 

objektivt, dvs av auktoriserad domare. 

Det vi inom SWK främst har som bas för 

vår rasspecifika meritering är unghunds-

provet, som sedan byggs på med skogs-, öp-

penklasss- och vildsvinsprov. Våra jaktprov 

provar många egenskaper, även icke direkt 

jaktliga såsom de mentala (skärps/försvars-

lust/dådkraft och nervkonstitution).

Min övertygelse är att parning mellan 

två prov-/meriteringsmässigt bra hundar 

ger större sannolikhet till en avkomma med 

större förutsättningar att bli bra än parning 

mellan två mindre prov-/meriteringsmässigt 

bra hundar. 
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Jag är lika övertygad om för att totalt driva 

aveln (rasen) framåt, läs öka en egenskap, så 

ska de hundar som går i aveln ligga på eller 

ligga över rasens genomsnitt. (För att minska 

en egenskap så bör man resonera likadant 

men tvärtom.) 

Att öka alla egenskaper samtidigt är näst-

intill omöjligt då avel i princip alltid är en 

kompromiss, så det gäller att åtminstone att 

inte minska en önskvärd egenskap när en 

önskad egenskap ska förbättras. Med det gi-

vet så är ju all information om en hund som 

ska gå i avel intressant, bra såsom mindre bra. 

Hur är det då att avla på omeriterade 

hundar, vilket vi kan se ökar?

Då dessa hundar inte har en objektiv do-

kumenterad meritering/bedömning så är 

det mycket svårt att förutspå vad en sådan 

parning kommer att ge för avkomma. Tillika 

försvårar det för klubben att se vilka egenska-

per och hur dessa nedärvs, eller påverkar var-

andra vid utvärdering på längre sikt. Det är i 

och med detta som det är oroväckande att vi 

kan se en trend att antalet wachtelhundskul-

lar med en av, eller till och med båda, föräld-

radjuren är omeriterade i de kullar som föds.

Jag hoppas att ni alla nu tränar inför 

jakprovsäsongen och sedan meriterar era 

hundar så att vi även fortsättningen kan för-

bättra wachtelhundrasen! 

Tänk på att det enbart med jaktlig erfa-

renhet går att starta jaktprov, nämligen skogs-

prov. Om ni startar ett skogsprov skulle jag 

rekommendera, om ni har möjlighet, att ni 

gör det på en mark där det finns möjlighet 

att träffa på vildsvin. Ni har då möjlighet att 

bli bedömda på vildsvinsprov samtidigt som 

skogprovet bedöms.

Många wachtelhundhälsningar,

Jörgen Larsson, ordf SWK
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WACHTELHUNDSUTSTÄLLNING
Hultsfred 19 maj 2019

Text: Anki Nyström   Foto: Anki Nyström och Erik Klockare

Årets utställning gick av stapeln på Hultsfreds camping den 19/5. En vacker plats med ett ut-
märkt väder hela dagen. Antalet anmälda hundar var i år 157 plus avel- och uppfödargrupper. 
Alla juniorer dömdes av Filip Jonsson, valpar och övriga hanar av Lars Widen. Bjarne Sörensen 
från Danmark dömde övriga tikar. Stort tack till domare, ringsekreterare, funktionärer, sponsorer 
och utställare för att ni kom och förgyllde dagen.

Bästa tik
1. Irja Vom Zerling S23470/2009 Bäst i rasen

2. EUW-15 Digeshults Nina SE41436/2010

3. Congratz Calendula SE 30516/2017

4. Lövfström’s GI Kiara SE39558/2018

Bästa hane
1. Congratz Albus Dumbledore SE30513 

/2017

2. C.I.E NO V-18 Nord V-18 Skiren Gårdens 

Billo SE38607/2014

3. Skogstussas Jaro NO33594/16

4. Kustens Aiko SE41145/2018

Bästa valp
Congratz Laddes Anton SE56165/2018

Bästa veteran
EUW-15 Digeshults Nina SE41436/2010

Bästa avelsgrupp
1. Digeshults Shakira SE29035/2013

2. Storviltsjägarens Tura SE31022/2013

Bästa uppfödargrupp
1. Digeshults kennel Uppf Sara Roth, Slättåkra

2. Carl-Hermans kennel Uppf Linda Hermans-

son och Mary Gillholm Carlsson, Bullaren

3. Norrby Lyckans kennel Uppf Taimi och 

Sven-Åke Gunnarsson, Smålandsstenar

4. Herrevads kennel Uppf Elisabeth och Tho-

mas Larsson, Kolbäck
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BIR och BIM
Tiken Irja vom 
Zerling (t h) blev BIR 
medan hanen Cong-
ratz Albus Dumble-
dore (t v) blev BIM. 
I mitten domaren 
Bjarne Sörensen.

Valpar
Bästa valp blev Cong-
ratz Luddes Anton (t 
v) och bästa tikvalp 
blev Carl-Hermans 
Eleonora (t h). I 
mitten domaren Lars 
Widén.

Veteran
Bästa veteran blev 
EUW-15 Digeshults 
Nina (t v). Efter 
henne syns Carl-Her-
mans Märtha Louic 
och Nord V-10 
SE V-11 SE V-14 
Degerhammars Trissa.
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Avelsgrupp
Bästa avelsgrupp var den efter Digeshults Shakira.

Uppfödargrupp
Bästa uppfödargrupp blev den från Digeshults kennel.
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BILDSVEP
Wachtelhundsutställning Hultsfred 19 maj 2019

Foto: Anki Nyström och Erik Klockare
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SAMARBETE MELLAN WIDFORSS.SE 
OCH SVENSKA WACHTELHUNDKLUBBEN

Från och med augusti 2019 har Svenska Wachtelhundklubben 

ett samarbete med widforss.se 

Erbjudandet ger medlemmar i Svenska Wachtelhundklubben 

en rabatt på 15%  på hela sortimentet och gäller endast 

online på www.widforss.se

Rabatten gäller inte på elektronik, vapenskåp, Garmin, optik, 

pågående kampanjer, i kombination med annan rabattkod 

eller på produkter undantagna från rabattkod.

För att ta del av erbjudandet anger du rabattkoden: 

Wachtel2019 i samband med beställning och betalning på 

www.widforss.se

Som öppningserbjudande erbjuder Widforss.se 20% på hund-

foder vid ett köptillfälle per medlem. Öppningserbjudandet 

gäller till och med 30/9 2019. Se öppningserbjudandet och 

rabattkoden för detta exklusiva erbjudande på sidan intill.
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Svenska Wachtelhundklubben bildades 1987 

och många människor har kommit och gått 

sedan dess. Många starka personligheter, 

många åsikter och livliga diskussioner prägla-

de den första tiden. Detta var ju före den digi-

tala tiden så kommunikationen skedde på ett 

annat sätt. Det är lätt att glömma klubbens 

historia, vilka människor som lade grunden 

till vår klubb. Födelsen av Svenska Wachtel-

sällskapet hade sina våndor men det var en 

rolig tid. ”Barnet” har nu vuxit upp och står 

på egna ben. 

En av de personer som var med i begyn-

nelsen har lämnat jordelivet för de sällare 

jaktmarkerna. Börje Håkansson var redaktör 

för Wachtel-nytt som Svenska Wachtelhund 

Sällskapet gav ut (sedermera SWK). Börje 

var en duktig jägare och en känd person på 

många jaktmarker. Han kom med sin ”Basse” 

som var en stor brun wachtelhane. Basse var 

Till minne av

Börje Håkansson

Till minne av

Palle, Per Abrahamsson

Styrelsen för Wachtelhundklubben avdel-

ning södra måste tyvärr meddela att vår varmt 

avhållne funktionär Palle har avlidit efter en 

tids sjukdom. Palle köpte sin första wachtel-

hund i början av 90-talet och har sedan dess 

varit en aktiv medlem i klubben och värnat 

för rasen. Han var i många år provledare för 

unghundsprovet i Pugerup och Öppenklass-

provet i Stora Rösjö. Båda dessa prov var 

Palle med och startade upp, Pugerup redan i 

mitten på 1990-talet och Stora Rösjö år 2005. 

Det var alltid ett nöje att samarbeta med Palle 

som var en glad och driftig person. Så sent 

som i våras pratade Jeanette och Palle om 

årets planering av öppenklass prov och till-

sammans bestämde de att i år hoppar vi över 

Stora Rösjö, men kanske vi kan ha ett prov 

nästa år om Palle då mådde bättre. Tyvärr 

blev det inte så.

Tack Palle för allt ditt arbete för klubben, 

du är i minnet väl bevarad. Vila i frid
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inte ”var mans hund” vilket passade Börje 

bra. En tuff och skarp hund med dito ägare. 

De två kunde lösa många kniviga situationer 

under jakterna.

Nu kan Börje och Basse åter jaga på an-

dra sidan utan hinder. 

Vi som var med på den tiden sänder våra 

kondoleanser till Börjes familj.

Gm Laila, Mårten Kalling, Bengt Nilsson med 

flera veteraner
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Nytt om avtal för uppfödare

Avtalen som SKKs uppfödare använder, är nu reviderade. Det är bland annat tydligare när bilaga 
ska följa med, vad händer om fodervärden flyttar eller om den framtida hunden inte kan använ-
das i aveln. Det är viktigt att dessa nya avtal används.

Att skriva avtal – ska det verkligen vara nöd-

vändigt när jag säljer eller överlåter en hund? 

Svaret på den frågan är ett tveklöst ja. Du har 

som uppfödare i Svenska Kennelklubben, 

SKK, skyldighet att alltid teckna SKK-avtal när 

du överlåter en hund. Och det finns särskilda 

avtal anpassade för olika ändamål. Avtal är 

bra för alla!

Dessa avtal är reviderade:

• köpeavtal för hund

• samt bilaga särskild information

• köpeavtal för hund med bibehållen avels-

rätt

• fodervärdsavtal för hund

Detta är nytt!
Köpeavtal för hund, rubrik ”Villkor, Infor-

mation för uppfödare”:

Vi har delat upp texten i två stycken så det 

blir tydligare när bilaga ska följa med köpe-

avtalet.

- Att säljaren har informerat om hundens 

användningsområde och om den aktuella 

hundrasen kräver ingen bilaga.

- Bilaga ska finnas med när föräldradju-

ren eller den enskilda hunden har sjukdom 

eller defekt som ska redovisas på bilagan 

(exempelvis föräldradjurens HD-status om 

denna är C eller sämre). Alltså om säljaren 

behöver informera om sjukdomar och defek-

ter samt anledning till eventuellt prisavdrag.

Köpeavtalet och fodervärdsavtalet, rubrik 

”Hund”:

Nu är det ännu tydligare att köparen ska skri-

va under att denne har tagit del av veterinär-

besiktningsintyget och det är viktigt att köpa-

ren signerar. Tidigare har många av misstag 

trott att detta fält ska fyllas i av SKK.

Fodervärdsavtalet, punkterna på baksidan:

På fodervärdsavtalets baksida har några av-

talspunkter bytt plats och en ny punkt finns 

då en tidigare punkt har delats upp i två. 

Det som är tydligare är vad som händer om 

fordervärden flyttar, och hur livvärdet ska 

fördelas om hunden avlider före avtalstidens 

utgång (punkt 11). Det har också förtydligats 

att avtalet kan upphöra i förtid om överlåta-

ren meddelar att hunden inte ska användas i 

avel (punkt 14).

Fodervärdsavtalet och köpeavtal med bibe-

hållen avelsrätt, punkt 11:

Nu är det tydligt vad som gäller om köparen 

flyttar. Då kan överlåtaren välja att få ersätt-

ning för högre kostnader vid resor, eller 

bestämma att parterna ska mötas vid den ti-

digare bostadsadressen (det blir då köparen 

som får stå för den extra tiden och resorna).

Saxat från www.skk.se
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Köpeavtal med bibehållen avelsrätt, under 

punkten 7:

Här är några ändringar gjorda under punk-

ten 7 – vederlag i form av valpkull. Bland annat 

kan uppfödaren nu få en möjlighet att ge-

nomföra en vedertagen hälsoundersökning, 

utöver de undersökningar som krävs för 

registrering av valpkull. Detta för att under-

lätta för de hundraser som har önskemål om 

provtagning som inte krävs för registrering, 

eller om det dyker upp en ny sjukdom som 

man vill testa för innan ett beslut om hälso-

program för detta har tagits.

Under samma punkt är det även en tyd-

ligare text om vad som händer om en hund 

såld med bibehållen avelsrätt, avlider innan 

säljaren hunnit utnyttja sin avelsrätt. Köpa-

ren ska då ersätta säljaren med resterande 

50% av köpeskillingen, men bara om inga 

hinder fanns för hunden att gå i avel, exem-

pelvis om hunden var HD-belastad och inte 

fick användas i avel, då behöver köparen inte 

betala resterande köpeskilling om hunden 

avlider före kontraktstidens utgång.

Har du funderingar kring avtalen?
Vid frågor om de reviderade avtalen, kontak-

ta SKKs juridiska rådgivning på vår telefon-

tid. Vi ger juridisk rådgivning för medlem-

mar, tel: 08-795 30 90.

Telefontid om inget annat anges på hemsi-

dan:

Måndag kl 10–12 och 13–15

Tisdag kl 13–15

Onsdag kl 10–12

Torsdag kl 13–15

Fredag kl 10–12 n

Sippolas Scarpias första grismöte. Bild inskickad av Håkan Lagergren
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Avdelning
Mälardalen/Gotland

Mentalbeskrivning
Den 30 maj genomfördes mentalbeskrivning 

hund (MH) av sju wachtelhundar på Eskil-

stuna brukshundklubb.

MH genomförs i syfte att beskriva de be-

teenden hos en hund som forskningen visat 

har en stark ärftlighet. Resultaten kan vara 

en hjälp i avelsarbete och ett bidrag till forsk-

ningen att förstå hundars mentalitet.

Varje hund tar sig igenom en bana med 

följande testmoment

• Kontakt/socialitet

• Lek/lekfullhet

• Jaktlust/Förföljande

• Aktivitet

• Nyfikenhet/intresse

• Skott

• Rädsla

• Hot

Efter att respektive hund genomgått ba-

nan hade provledaren en genomgång av re-

sultaten med föraren. 

Mer information om MH finns på Svens-

ka Brukshundklubbens hemsida.

Fotograf: Erik Klockar

Hundens dag Almunge
Den 4 maj anordnades hundens dag på Ros-

lagens jakt och vilt i Almunge.

Svenska wachtelhundklubben var själv-

klart på plats! På morgonen var det snö men 
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det ordnade upp sig under dagen! Det var 

drygt 5000 besökare och ovanligt många 

wachtelhundar på besöksområdet!

Fotograf: Erik Klockar

KM-viltspår
Den 2 juni var det dags för den årliga upp-

lagan av Mälardalen/Gotlands klubbmäster-

skap i viltspår. Det hade regnat några mm 

under natten för öppenklass hundarna och 

strax över 10 grader på morgonen, så förhål-

landen var riktigt bra för hundarna att få visa 

upp sig på bästa sätt. 

Det blev 13 startande hundar varav 10 i 

öppenklass och 3 i anlagsklass vilket är en 

rejäl ökning mot förgående års startuppställ-

ning vilket är mycket glädjande. Efter fördel-

ning av domare så begav si ekipagen ut till 

sina spår. När ekipagen kom tillbaka så hade 

domarna sin konferens och då visade det sig 

att årets startfält höll en riktigt hög nivå. Sex 

förstapris som tävlade om Herrevads vand-

ringspris och två andra pris i ÖKL. 

Årets vinnare blev Örtorpets Kola med 

ägare Magnus och Agneta Larsson. På andra 

plats kom Skirengårdens Cagna ägare An-

ders Jernbom och på tredje plats kom fjol-

årets vidare Astrid med ägare Victoria Skog-

lund. Medan domarna höll sin konferens så 

serverade Bettan deltagarna med lite mat 

och pratade om vett och etikett när man är 

på djursjukhuset och mycket mera. Ett stort 

tack till våra sponsorer som var Agria och 

Evidensa djursjukhuset Strömsholm för dom 

fina priserna!

Fotograf: Elisabet Larsson 

Swedish Game Fair på Tullgarn
Svenska Wachtelhundklubben fanns represen-

terade på Swedish game fair. Montern beman-

nades av engagerade medlemmar i klubben 

och representanter från lokalavdelningen 
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Östergötland/Närke bidrog till bemanning av 

montern. Wachtelhunden var även represen-

terad i rasparaderna som genomfördes under 

mässdagarna!

Både nuvarande och blivande wachtel-

hundägare besökte montern. Vissa besökare 

köpte en lott och första priset som delades ut 

var ett träningstillfälle i vildsvinshägnen hos 

Roslagen jakt och vilt i Almunge. Även klub-

bens snygga mössor fanns med bland vinsterna!

Vi riktar stort tack till Bo och Anneli Olsson 

i Vagnhärad som återigen har ordnat med mon-

ter och mycket annat så att vårat deltagande på 

mässan kunde genomföras på ett bra sätt! Vi 

tackar även Roslagens jakt och vilt för bidraget 

med det fina förstapriset i vårat lotteri! 

Skogsprov och 
ÖKL-anmälningsdatum
Glöm inte att sista dag för att anmäla din 

hund till skogsprov eller öppen klass är 1 sep-

tember!

Extra datum för UKL!

Med anledning av att det finns betydligt fler 

hundar anmälda till UKL än antalet provplat-

ser har lokalavdelningen beslutat att ordna 

ytterligare ett provtillfälle för tre hundar. 

Lottning sker för nuvarande reserver på ti-

digare annonserade prov. Provet kommer att 

hållas den 28 september på Rossvik.

Ordförande, Viltspårsansvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@trappy.com

Vice ordförande, Jaktprovsansvarig
Tor Stjerna, Nybro
073-516 48 95, stjerna9@hotmail.com

Sekreterare, Utbildningsansv. och utställningsansv.
Madelene Muukki
madde_twenty@hotmail.com

Kassör
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Ledamot
Lilian Starkenberg
070-6112879, licarost@hotmail.com

Ledamot, Uppfödarkontakt
Roland Spribill, Tingsryd
0477-16006, 070-570 57 13, roland.spribill@gmail.com

Suppleant
Johanna Claesson, Smålandsstenar
070-264 88 23, jc@isberga.se

Suppleant
Ulf Erlandsson, Växjö
0702959474

Valberedning
Stefan Ek, Mariannelund, Sammankallande 0496-212 90
Bobby Karlsson, Växjö, 070-2210264
Boris Claesson, Isberga, 070-5217970

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa, 070-542 83 78
Christian Landberg, Eksjö, 0381-162 62

Revisorsuppleant
Elin och Johan Klovhall, Värnamo, 0370-410 10

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland
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Ordförande
Fredrik Throzell, Linköping
0703-49 27 25, fredrik@zeuz.se

Vice Ordförande
Andreas Eriksson, Rimforsa
072-2549040, andreas.ct.eriksson@gmail.com

Sekreterare
Risto Ågren, Norrköping
0701-71 91 23, risto.agren@live.com

Kassör
Jessica Lindholm, Valdemarsvik
0761-38 31 64, jessica.lindholm80@gmail.com

Media/Infoansvarig
Per Johnsson, Mjölby
073-4182145, p.johnsson@hotmail.com

Jaktprovsansvarig
Anders Runnman, Östra Ryd
070-8832302, anders-runnman1@hotmail.com

Ledamot
Fredrik Hanssen, Linghem
070-3968435, fredrik.hanssen@lantmannen.com

Ledamot
Joakim Donderer, Linköping
070-8121451, joakimdonderer@live.se

Suppleant
Henrik Rämme, Mantorp
073-0606779, henrik.ramme@gmail.com

Valberedning
Sammankallande Markus Eriksson, 070-3128656
Patrik Andersson, 070-9323632
Ulf Pettersson, 070-3967944

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Ordförande har ordet.
Så har då ytterligare en intensiv vår och som-

mar passerat, nåväl sommaren är ju inte rik-

tigt slut än men nog börjar det kännas i luf-

ten att hösten är på väg.

Under våren har vi i lokalavdelningens 

regi genomfört två ledarskapsutbildningar. 

Den första var en intensiv helg både för 

hundar och förare den andra hade ett mer 

traditionsenligt upplägg med fem träffar un-

der fem veckor. Jag hoppas att deltagarna på 

båda aktiviteterna fick med sig de verktyg 

som gör livet med hund så mycket enklare.  

När det här numret kommer i din brevlåda 

har vi också genomfört en ”provapådag” in-

för UKl i höst. Hoppas att vi var många. Vi 

siktar väl på ett liknande vårprogram nästa 

år också och då hoppas jag att vi orkar starta 

upp en verksamhet i Norrköping också! Ni 

som bor i och runt Norrköping hör av med 

er med önskemål och förslag. Både på typ av 

aktivitet och plats. Är ni redan några stycken 

som gör saker ihop? Tala om det så kanske ni 

kan bli fler. Behöver ni stöd eller hjälp? Låt 

oss veta det så kanske vi kan hitta lösningar 

på era utmaningar!

För egen del har sommaren, som vanligt, 

handlat mycket om uppbyggnadsträning av 

hundarna. Då min äldste hund nu fyllt åtta 

år känns det som att det blir allt viktigare 

att ta det lugnt och öka belastningen försik-

tigt under lång tid. Så steg ett har varit att 

ta ner det där x-tra hektot som han la på sig 

direkt i februari. Sedan är det traditionell 

träning som genomförts. Simning, cykel och 

apporteringsövningar på varierat underlag 

och i varierat tempo. En nygammal favorit 

är att träna i grustag. Det är en ohyggligt 

underskattad träningsform. Var noga med 

att anpassa höjden/djupet på gropen så du 

inte spränger hunden bara. Hemma har 

jag lyckan att ha en slänt med ca två meters 

fallhöjd ned till en liten å ca 5 m bred där 

jag kunnat kasta dummys tvärs över, då har 

hundarna fått både stadgeträning, sim- och 

styrketräning. När september kommer ska 
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vi också köra några pass med en hundfysio-

terapeut. Hundarna brukar gilla vattentrask 

men framförallt syns det att de riktigt njuter 

av en rejäl massage, precis som vi själva. Den 

lille som ska starta UKL har ju bortsett från 

den tidigare nämnda träningen också fått 

diverse specialundervisning. Både den klas-

siska viltspårsträningen med blod å klöv, släp-

spår utan blod på varierade arter i vår fauna, 

kontakt med såväl levande som död hare och 

grävling, en och annan fågel har han också 

fått känna på. Det som har varit svårast med 

honom har varit att lära honom dricka vat-

ten, denna lilla detalj som tillsammans med 

kondition ofta är det som är utslagsgivande 

på UKL. Han har ju så förtvivlat brått så när 

jag försöker få honom att dricka ur min hand 

blir det mest bara slabb och skvätt, men nå-

got litet hoppas jag att han får i sig och så 

får jag hoppas på en lagom mulen provdag…

Från vår lokalavdelning har vi stöttat våra 

kamrater i Mälardalen samt i Västra med vår 

närvaro vid jaktmässorna på Tullgarn och El-

mia. Som vanligt träffar man både de redan 

frälsta och de som sett mindre bra represen-

tanter för vår ras och ibland uppstår livlig dis-

kussion som känns uppfriskande. När man 

står i vår klubbs monter upptäcker man också 

hur stort vårt ”jaktland” är och hur mycket 

det skiljer i både jaktsätt och hur ofta man 

jagar. Personligen blir jag oroad när mon-

terbesökare säger sig önska en wachtel och 

på frågan hur mycket de jagar och hur stora 

marker de har tillgång till får svaret ”kanske 

varannan helg och 200 ha”… En sådan valp 

kommer troligtvis aldrig att bli så bra som den 

borde ha förutsättningar för. Raka motsatsen 

var en ungdom som skulle börja på ett jakt-

gymnasium till hösten. Hela han vibrerade av 

jaktlust, dessutom hade han den stöttning vi 

alla behöver med Mor och Far på plats när vi 

pratade hund. Det är sådana som den killen 

som är vår framtid, på riktigt! 

En annan nedsida för Elmia och Tullgarn 

var att de bestämde sig för att köra samma år. 

Vem som tog det beslutet och varför vet jag 

inte. Det jag vet eftersom jag själv var på El-

mia var att det var glesare både med besökare 

och utställare än vad jag kan minnas från ti-

digare år. Tyvärr verkar det som att det var 

samma på Tullgarn. De stora drakarna måste 

på något sätt samsas med varandra men de 

måste också kommunicera på ett vettigt sätt 

med utställare och besökare. Jag tror att mäss-

sorna i sin nuvarande form måste utvecklas. 

Nu har vi haft hundparader, matlagning, 

vildsvin, lerduveskytte, gore tex, viltkebab å 

mässa på slott. Vad blir nästa steg? 

Kalla mig gammaldags men när Elmia var 

en gång var tredje år då var alla där.

Väl mött i höst

Fredrik Throzell

Skogprov
SWK Östergötland/Närke kommer arrang-

era ett skogsprov den 7/12 med plats för fyra 

hundar. Anmälan är öppen fram till 1/9. An-

mälan sker via hemsidan. Välkommen.
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Ordförande, Tidningen, Jaktprovsansv. UKL & NKL
Sven Sjöberg, Vänersborg
070-970 93 08, sven.sjoberg@volvo.com

Vice ordförande, Sekreterare
Erik Sinclair, Trollhättan
072-245 36 00, erik.sinclair@gmail.com

Kassör, Avelsansvarig 
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
070-625 75 41, kulehede@gmail.com

Ledamot, Profilmaterial
Ulrica Forsell, Stenstorp
073-153 73 83, ulrica@3bax.se

Ledamot, Hemsidan 
Eva Ludvigsson, Fagersanna
070-999 82 82, eva@molltorpsgjuteri.se

Ledamot 
Jesper Andersson, Vårgårda
072-718 86 99, andersson93.jesper@gmail.com

Ledamot 
Åsa Hämäläinen, Hålanda
073-396 11 59, asa.hamalainen@hotmail.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig ÖKL & viltspår
Roland Jarnald, Vänersborg
073-032 46 56, roland@jarnald.se

Suppleant
Jenny Wester, Vänersborg
070-330 71 22, westerjenny@hotmail.com

Revisorer
Peter Svensson, Skara
Vakant

Revisorsuppleanter
Camilla Olsson, Dingle
Mary Carlsson, Sjövik

Valberedning
Sammankallande Linda Hermansson Tanumshede
070-698 74 79, linda.carl-hermans@hotmail.com

Göran Hellberg, Alingsås
070-830 21 47, goran.hellberg@hellbergsafety.se

Björn Olsson
073-684 44 42, bjorn.olsson@lerum.se

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst

Välkomna på Västras prov hösten 2019
Information finns på hemsidan www.wachtel-

hundklubben.com.

Vi vill påminna er om att det är ytterst vik-

tigt att ha med sig en eller flera hartrampare 

på unghundsproven, så börja planera redan 

nu att bjuda in släkt och vänner.

Vill ni komma och titta och hjälpa till att 

trampa hare, så är alla varmt välkomna.

Har ni några frågor kan ni ringa provle-

daren.

Unghundsprov
1 sept på Kinnekulle, 8 hundar 
Provledare: Jesper Andersson, 0727-188699 

7 sept på Bjertorp, 8 hundar
Provledare: Mikael Gustavsson, 0702-875918

8 sept i Vara, 3 hundar
Provledare: Britt-Marie Johansson, 0703-572074

8 sept i Töreboda, 3 hundar
Provledare: Eva Ludvigsson, 0709-998282

14 sept på Bjertorp, 4 hundar
Provledare: Mikael Gustavsson, 0702-875918

15 sept i Sparlösa, 3 hundar
Provledare: Gunilla Karlsson, 0706-254571

Nybörjarklass
5 okt Norra Vånga, 3 hundar
Provledare: David Jonsson, 0730-522271                    

Öppenklassprov
3 nov på Öijjared, 2 hundar  
Provledare: Jesper Andersson, 0727-188699

Skogsprov och Vildsvinsprov
Förfrågningar och intresseanmälan till.
Roland Jarnald, 0730-324656 

Varmt välkomna till Västras prov och lycka 
till.

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder.

Klasser: Anlagsklass och öppen klass.
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Provtid: 1 april – 30 september.

Anmälan: Du fyller i SWK:s anmälningsblan-

kett som du hittar på wachtelhundsklubbens 

hemsida eller så fyller du i SKK:s 3-sidiga an-

mälningsblankett .

Blanketten skickas eller mailas till: Sven Sjö-

berg Kanteborg 106, 462 93 Vänersborg

Tfn 009-709308, e-mail sven.sjoberg@volvo.

com

SWK Väst 

TACKAR ALLA SPONSORER 
på Elmia-mässan 2019
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Ordförande
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com

Vice ordförande, Profilmaterialsansvarig
Roger Olofsson, Saxtorp
073-206 5125, ragge1969@hotmail.com

Sekreterare
Sandra Olofsson, Hörby
073-337 36 23, sandra.olofsson@peab.see

Ledamot, Kassör
Alexandra Nordengren Persson, Munka-Ljungby
072-231 67 53, alexandra.n.persson@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Träningsgruppsansvarig, hägnträning
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, hildingssonjerry@gmail.com

Ledamot, Avel/Uppfödarkontakt
Joakim Karlsson, Skabersjö
070-371 75 10, karlsson.jk@hotmail.com

Suppleant, Viltspåransvarig
Nicklas Jensen, Kristianstad
070-860 19 96, anna.nicke.emil@hotmail.com 

Suppleant, Mediaansvarig
Adam Engström, Hörby
070-488 53 06, aeviltforvaltning@gmail.com

Adjungerade befattningar:
Viltspårprovskommissarie 
Morgan Börjesson, Linderöd
070-362 99 50, morgan.sako@gmail.com

Utställningsansvarig
Julia Hierner, 070-4584015, julia.hierner@yahoo.se

Revisorer 
Marie Nilsson, Vägasked
Johan Meyer, Svalöv

Revisorssuppleanter
Kjell Claesson, Falkenberg
Mats Angbäck, Saxtorp

Valberedning
Sammankallande Mats Angbäck, Saxtorp
070-6312905, mats.angbäck@gmail.com

Mats Falk, Kågeröd
0738020489, mats_falk_70@hotmail.com

Björn Hunble Hedegaard, Trolleholm
070-3341308, bjorn@skaneskogen.se

SWK Södras Plusgiro 19 61 50 – 7
Bank Nordea (PG), IBAN: SE02 9500 0099 6018 
0196 1507, BIC-kod: NDEASESS 

Avdelning
Södra

Datum Provform
Antal 
hundar

Provplats

190901 UKL 4
Trolle-
Ljungby

190901 UKL 4 Skabersjö

190907 UKL 12 Sjöbo

190907 UKL 12 Svalöv

190908 UKL 12 Svalöv

190908 UKL 12 Pugerup

190914 UKL 6 Vessige

190914 UKL 4 Skabersjö

190915 UKL 4 Trollenäs

190915 UKL 4
Sinclairs-
holm

190921 UKL 12 Sjöbo

190921 UKL 12 Svalöv

190922 UKL 12 Svalöv

190927 UKL 4
Gärds 
Köpinge

191005 NKL 12 Sjöbo

191027 ÖKL 3 Skabersjö

Södras prov 2019

UKL – Unghundsprov 
NKL – Nybörjarklassprov
ÖKL – Öppenklassprov

För mer information gå till www.wachtel-

hundklubben.com Kommande jaktprov på 

södras sida. Information om samlingsplats 

och tid finns under respektive prov. Vi vill 

påminna er om att det är ytters viktigt att ha 

med sig en eller flera hartrampare på prov-

dagen, så bjud redan nu in släkt och vänner 

:).  Alla är välkomna att närvara på våra prov, 

kanske för att se hur proven går till eller helt 

enkelt bara för att det är kul att hjälpa sina 

wachtelvänner. 

Styrelsen för SWK avd. Södra
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Vi vill påminna er om att det är ytterst viktigt att ha med sig en eller flera hartrampare på provdagen 
för UKL och NKL, så bjud redan nu in släkt och vänner. Bilden visar på en lagom stor drevkedja för 
en grupp på 4 hundar. Vill du ge din hund ett rättvist prov så kommer du inte ensam, då det ger 
hunden sämre förutsättningar under harmomentet. Förutom att det blir ett bättre prov med en stor 
drevkedja under harmomentet så blir det även mycket trevligare med fler människor att utbyta 
erfarenhet med. Till er som i år köpt valp, vill vi verkligen rekommendera att besöka minst ett av 
SWKs UKL/NKL prov för att införskaffa er erfarenhet inför nästa år när ni själva ska starta på prov. 

Var med och 
trampa hare!

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags och öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälan: Anmälningsblanketten finns att 

ladda ner på www.wachtelhundklubben.com 

under Södra avdelningen, rörligt viltspår 

prov. Blanketten skickas till Morgan Börjes-

son, morgan.sako@gmail.com, frågor besva-

ras via email eller per telefon 070-362 99 50. 

Avgifter: 100 kr betalas in på SWK Södras PG 

19 61 50-7 före provet + 200 kr betalas direkt 

till domaren vid provet.

Träning i Agusa Vildsvinshägn
Den 12 maj träffades vi i Jägareförbundets 

träningshägn. 12 stycken wachtelhundar i 

varierande åldrar. Hundarna fördelades på 

två olika hägn beroende på tidigare erfaren-

heter. Deltagarna var mycket nöjda. Dagen 

avslutades med grillad korv. 

Jerry Hildingsson SWK avd södra
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Evenemang sommaren 2019
Specialkurs - Planen var att vi skulle genom-

föra två hundträningsdagar anpassade för 

wachtelhundar under augusti månad. Tyvärr 

tvingades vi ställa in båda dagarna på grund 

av för lite anmälningar. Planen är att vi istäl-

let ska hålla denna träningen under våren 

2020 istället. Till vår hjälp har vi anlitat Jakt-

hunds Teamet som valt ut moment från deras 

kurser och anpassat dem till endagarskurs för 

wachtelhundar. Mer information kommer 

när datum är bestämda. 

BPH test – Planen var att vi tillsammans med 

Jägarförbundet skulle genomföra två dagar 

med BPH test för wachtelhundar. På grund 

av för lite anmälningar så blev det enbart en 

dag och även andra raser togs med denna da-

gen. Rapport från denna kurs kommer i näs-

ta tidning. Till våren 2020 planerar vi att ge-

nomföra nya BPH test med samma upplägg. 

Vår förhoppning är att det kommer att bli 

fler anmälningar när evenemangen ligger på 

våren och inte mitt i sommaren. Varmt välkom-

na att deltaga vid våra evenemang framöver. 

Styrelsen för SWK avd södra

www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender

Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra
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Molly och Scott. Foto inskickat av Freja Jönsson.

Här kommer en fin bild på vår Malghults Cindy.
Hälsningar Tommy och Ann-Charlotte Larsson, 
Oskarshamn

Ovan och till vänster: Pling’s Kari. 
Foto inskickat av  Maria Meriläinen Johansson.
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 0611-714 15
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Clas Jansson
Älundavägen 7
633 70 Hållsta


